
 

 

          Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

DETERMINA DI MODIFICA CONTRATTUALE PER ALTRE MOTIVAZIONI  

 (ex Art. 106 D. Lgs. 50/2016) 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI i poteri come da statuto societario; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 120/20 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 108/21 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici 

PREMESSO 

• che Aci Editore ha la necessità di modificare i contratti stipulati nel corso del 2023 relativi 

ai vari servizi svolti dai professionisti e società per la redazione del nuovo progetto 

editoriale di ACI Editore di seguito elencati in scadenza al 31/12/2023: 

1.  Codice affidamento: SFE034AD23 SMART CIG: Z383BA9661 Collaboratore: BAJ 
MACARIO  

2.  Codice affidamento: SFE033AD23 SMART CIG: Z383BA9661 Collaboratore: 
CIFARELLI  

3. Codice affidamento: SFE011AD23 SMART CIG: ZA13B45DF7 Collaboratore: 
DEJAS  

4.  Codice affidamento: SFE028AD23 SMART CIG: Z423B7ECB5 Collaboratore: PIRIA  
5.  Codice affidamento: SFE045AD23 SMART CIG: Z003BB7A71 Collaboratore: 

MACCABELLI  
6.  Codice affidamento: SFE027AD23 SMART CIG: ZD83B7ECF0 Collaboratore: 

SARTORI  
7.  Codice affidamento: SFE046AD23 SMART CIG: Z873BB7A8D Collaboratore: 

NEGRINI  
8.  Codice affidamento: SFE047AD23 SMART CIG: Z513BB7AB4 Collaboratore: 

ZAPELLONI  
9.  Codice affidamento: SFE036AD23 SMART CIG: Z083BA9630 Società: 

BORROMEO & DE SILVA SRL  
 



 

 

          Pagina 2 di 2 

 

10.  Codice affidamento: SFE009AD23 SMART CIG: ZA73B45E9A Collaboratore: 
GUALANDI  

11. Codice affidamento: SFE023AD23 SMART CIG: ZC23B7EBE9 Collaboratore: DEDÉ   
12. Codice Affidamento SFE020AD23 SMART CIG ZBD3B45DAB Società: DRIVING 

EXPERIENCE  
13. Codice affidamento: SFE035AD23 SMART CIG: Z5C3BA9647 Società: 

CARRSTUDIO  
14.  Codice affidamento: SFE042AD23 SMART CIG: Z2A3BB79FF Collaboratore: 

CAVICCHI  
• che l’importo dei singoli contratti risulta non ancora esaurito, e quindi spendibile fino al 

31/12/2025; 

• che il RUP è l’Amministratore Unico, ovvero l’Avv. Massimo Maira 

 

TENUTO CONTO 

 

• che l’importo dei singoli contratti risulta non ancora esaurito; 

• che è necessario aggiornare il tariffario contrattuale presente nell’art. 4 del contratto per 

gli anni 2024 e 2025, andando ad includere nuove tariffe ad oggi non previste che 

risultano necessarie ad Aci Editore per la redazione degli articoli e/o Servizi foto-video e 

disegni; 

• che il RUP del contratto si conferma essere l’Avvocato Massimo Maira; 

• che l’art. 106 comma 1 lettera e del D.Lgs. 50/2016 prevede che “se le modifiche non 

sono sostanziali ai sensi del comma 4 Le stazioni appaltanti possono stabilire nei 

documenti di gara soglie di importi per consentire le modifiche”; 

Vista la presente proposta di determina, predisposta dalla Direzione Acquisti e Appalti 

d’intesa con il RUP, e quanto riportato in narrativa che costituisce parte motiva e sostanziale 

del presente provvedimento  

DETERMINA 

• di procedere con le modifiche dei contratti riportati nelle premesse portando la data di 

scadenza al 31/12/2025 ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera e del D. Lgs. 50/2016; 

• che l’Amministratore Unico di ACI Editore sottoscriva le relative modifiche contrattuali. 

 

L’amministratore Unico  

Avv. Massimo Maira 

  

 

  


		2023-12-11T17:23:02+0000
	MAIRA MASSIMO




